VARIÆ LECTIONES.

¹¹²⁴ deest 5a c. 6. B 2. 4? etiam 5b. ¹¹²⁵ eximiis 1b. externis 5b. extremis 6c. ¹¹²⁶ in drustes corr. in-
dustres 1. industrii 6. ¹¹²⁷ qui corr. quin 1. sed 6b. ¹¹²⁸ etiam 2. 6. ¹¹²⁹ existens corr. existentes 1.
¹¹³⁰ o. ep. 2. Qui ep. ut plurimi in 5b. ¹¹³¹ c. e. 6. ¹¹³² et 1b aut 5b. ¹¹³³ censulum corr. censulum 1.
¹¹³⁴ claruerint 5. ¹¹³⁵ deest 6. s. cl. B. C. ¹¹³⁶ habuerunt corr. habuerint B2. ¹¹³⁷ quotque 1. quotquot 5b.
quiue singulis B2. quodque singulis B6. quodque ut videtur corr. quotque C1. ¹¹³⁸ amministraverint 1.
¹¹³⁹ applicaverit B6. q. e. s. r. ampl. 3. ¹¹⁴⁰ northmannis 5. normannis 6b northmannis B2. noremannis
B6. ¹¹⁴¹ ab eum conversio 1b. ¹¹⁴² cujusque 5. c. I. 5b. ¹¹⁴³ antea 5. 6. B. C. ¹¹⁴⁴ deest 5a. ¹¹⁴⁵ meino-
ria f. scriptoris minus 5a. ¹¹⁴⁶ primum C. ¹¹⁴⁷ p. est n. 2. 5. 6. ¹¹⁴⁸ antunnus corr. antoninus 1 et ita
1b. anthonius 5a b. antonius 5c B2. antonius ut videtur corr. antoninus C1. et ita C3. rell. ¹¹⁴⁹ deest B6.
e corr. C1. ¹¹⁵⁰ dioclesianus 6b declesianus 5b. ¹¹⁵¹ ita omnes fere quos vidi codd. Harum 2. 5. 6.
Hoc B6. ¹¹⁵² utique 6c. ¹¹⁵³ deest 1b ¹¹⁵⁴ et in m. 2. 5a. c. 6. et in sp. 2. 5. in sp. 6. et in
cav. 2. 5. ¹¹⁵⁵ e. m. 6b. ¹¹⁵⁶ deest 5b. ¹¹⁵⁷ credant 1b credantur 5b. ¹¹⁵⁸ autem 5. ¹¹⁵⁹ inseparabilis
1b. 5c. insuperabiles 6b. insuperabilis (?) 6c. ¹¹⁶⁰ deest 1. 2. 5. 6b tres deest 5b. ¹¹⁶¹ et v. 5b. ¹¹⁶² tre-
biri 1b. ¹¹⁶³ deest C3. ¹¹⁶⁴ paganum v. 1b. paganum ex 5. 6. ¹¹⁶⁵ dees: C6. ¹¹⁶⁶ non signis corr.
insignis C3. ¹¹⁶⁷ c. XXVIII. Leibn. II, c. VII. C. de Thebeis martiribus add. C3. ¹¹⁶⁸ Ig. d. i. anno 1b.
Anno igitur B. C. ¹¹⁶⁹ e corr. 1. ¹¹⁷⁰ ducent XII. Sc. ¹¹⁷¹ i. Romanus B. C. ¹¹⁷² deest 5b 6. ¹¹⁷³ g. f.
5. 6. ¹¹⁷⁴ tebeos 2. et ita postea. ¹¹⁷⁵ deest 2.

NOTÆ.

omittit ita pergens: *Marcus cæterique quam plurimi, C qui suis diversis temporibus non solum propria pr., etc. Ex Herigeri Gestis epp. Traiectens. c. 45. sumpta sunt.*

(256) Reliqua desunt apud Pseudo-Methodium.
(257) *Quorum — pontificatus ex Herigero c. 45.*
(258) Horum loco Herigerus habet: *vel quis illo-
rum sepulturæ sit locus; quæ noster recipere non
potuit, quia omnes in ecclesia S. Eucharii sepulti
esse crederentur. Nota igitur locum ex codice C. 4.
fol. 4, descriptum, ubi eadem fere verba neque tam-
men ex hoc textu descripta legas: Notandum. Gal-
torum fortissimi sunt Belgæ. Porro Trebirorum inter
omnes Belgas singularis est opinio virtutis. Ante incar-
n. Domini anno 50, Labienus legatus Cæsaris
Treiborum copias, arte in bellum provocatus, ante-
quam Germanis adventantibus jungerentur, prostravit,
deinde ipsam civitatem quæ dicitur Belgas cœpit (v.
c. 10, 7). Anno dom. inc. 54, accepit Eucharius
episcopatum Treverensem, deinde Valerius, postea
Maternus. Episcopi inter Maternum et Agricium,*

Ait ¹¹⁵³ apostolus, in solitudinibus et montibus ¹¹⁵⁴
et speluncis et cavernis terræ peregrisse probantur;
ut merito ¹¹⁵⁵ eorum vita, tam fervente tunc ¹¹⁵⁶
ubique persecutione quam postea exterminata sæ-
pius Trebirorum civitate, oblivioni tradita fuisse
credatur ¹¹⁵⁷. Auxit hoc infortunium humani gene-
ris adversarius. Postquam denique ¹¹⁵⁸ inseparabilis
¹¹⁵⁹ [Trinitas ¹¹⁶⁰] tres evangeli sui operarios per-
petim remunerandos, scilicet Eucharium Valerium
¹¹⁶¹ et Maternum, vocavit ad superos, Treberi ¹¹⁶²
rectæ fidei credulitatem amiserunt et ad ¹¹⁶³ pristi-
num paganismi ¹¹⁶⁴ vomitum ex maxima parte re-
dierunt.

*1 C 1. add. in marg.: Sanctissimus (241) sci-
licet nomine vel meritis ¹¹⁶⁵, Celsus, animo
sublimis, set et genere clarus, non segnis
¹¹⁶⁶ patriæ, semper ubique vigens, affectu
pío, honore actuque serenus, Felix; quod
C 3. rell. receperunt. In margine vero. C 3.
legitur: Hiis temporibus contigit quod novem
reges in Treveri conserderunt. Et hoc coram
Taciano rege a mimis factum fuisse canitur
in tempore quod erat inter Maternum et
Agricium.

*2 C. addit: qui obiit quarto Idus Junii.

17. ¹¹⁶⁷ Igitur ¹¹⁶⁸ anno dominicæ ¹¹⁶⁹ incarnatio-
nis 294. ¹¹⁷⁰ Maximianus (242) imperator ¹¹⁷¹ co-
gnomento ¹¹⁷² Herculius propter frequentes ¹¹⁷³ Gal-
lorum tumultus Thebeos ¹¹⁷⁴ milites ¹¹⁷⁵ ab Oriente

quorum imperatorum vel consulum claruerint tempo-
ribus, quosque vita singulorum habuerit exitus, quot-
que singuli annis administraverint officium pontifica-
tus, vel ubi quorumque sit tumulus, seu quantum quis-
que ampliaverit ecclesiæ suæ statum, quia totius
Galliae ab Hunis et Northmannis facta abolevit eversio,
nec a nobis lectoris cuiusque requirat exactio, cum et
antea diris decem persecutionem temporibus, sub qui-
bus vixerent, eorum memoriam fama scriptorum studio
minus potuerit divulgando perpetuare.

(259) *Quia — exactio ex Herigero, Northmanno-
rum addito nomine.*

(260) Hæc in Bedæ aliisve chronicis invenit.

(261) Hæc verba etiam ap. Pseudo-Methodium le-
guntur, sed ex Celsi epitaphio sæc. x. invento repe-
rita esse videntur. Quod vide in Actis SS. Febr. III,
p. 398. Cf. Hontheim Hist. I, p. XXI.

(262) Hæc narratio ex Historia martyrum Tre-
verensium (Hontheim Prod. I, p. 411 seqq.) sumpta
est.

in auxilium accersivit. Hi Thebei ab antistite Jero-
solimitano fuerant baptizati, deinde a beato papa
1176 Marcellino Romano, qualiter sub armis Ro-
manæ 1177 libertatis christianam innocentiam custo-
dire deberent, instructi. Prælati sunt autem huic
legioni duces duo, quorum unus Tysrus 1178, alter
Secundus 1179 vocabatur, et 1180 Mauricius ejus-
dem legionis primipilarius 1181 (245). Quorum (244)
ordine et nomine Secundus apud 1182 Victimilium
1183 Italiae castrum martirio vitam 1184 finivit, Mau-
ricius vero 1185 apud Agaunum 1186 oppidum cum
sociis suis 1187 pro Christo 1188 victimatus occubuit.
Tysrus autem cum suis plurimis sociis et militibus
in Treberim devenit 1189, ibique in campo 1190 Mar-
cio castra posuit 1191. Ubi (245) ab ejusdem civita-
tis christianissimis principibus 1192, christianitatis
et pacis signa 1193 in ipsis cognoscentibus, christia-
niter 1194 et amice 1195, hospitaliter et honeste, sum-
ma quæ in Deo est ordinante hoc 1196 caritate, re-
cepti sunt. His ergo principibus dum causam 1197
suæ ab Oriente profectionis suæque ad hunc 1198
locum perventionis 1199 fœblicheret retulissent, eorum-
que consilium simul et auxilium humiliter 1200 pos-
tulassent, flagranti 1201 adeo 1202 Sancti Spiritus
ardore corda omnium 1203 et civium et hospitum in
Dei amore succensa sunt, ut ad 1204 mortis magis
pro Christi amore susceptionem quam ad 1205 ido-
lorum venerationem vel 1206 christianorum oppu-
gnationem 1207 se animas præbere invicem 1208 exhor-
C (249). Hanc (250) cædem Rictiovarus exerceuit 1209,